
1 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

27.02.2024                                                                      № 63-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования 

администрации муниципального образования Узловский район на 

март 2024 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на март 2024 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета             М.М. Генералова  

      

   

      

  

      

      

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  



2 

 

 
 Приложение 

к приказу комитета образования  

от  27.02.2024 № 63-д 

 
 

ПЛАН 

работы комитета образования Узловского района 

на март 2024 года  

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Рабочее совещание руководителей 

образовательных организаций  

01 марта  

2024 

Генералова 

М.М. 

1.2 Семинар для директоров ОО «Управление 

развитием творческого потенциала и 

профессиональным ростом педагогического 

коллектива» 

(на базе  МКОУ СОШ № 3) 

06 марта  

2024  

Черенкова Н.В. 

1.3 Семинар для заместителей директоров по УВР 

«Кураторская методика, как способ организации 

учителей для целенаправленного обмена опытом, 

создания новых профессиональных связей в 

коллективе и повышения качества 

преподавания», МБОУ СОШ № 22 

12 марта  

2024  

Черенкова Н.В. 

1.4 Семинар для заместителей директоров по ВР 

«Формирование гражданской Российской 

идентичности. Воспитательный аспект», МБОУ 

СОШ № 1 

21 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 

1.5 Конкурс на замещение вакантной должности 

заведующего МКДОУ д/с № 26 

26 марта  

2024 

Генералова 

М.М. 

1.6 Совещание руководителей ДОУ  

«Развитие дошкольного образования детей с ОВЗ: 

целевые ориентиры, стратегические направления 

и ожидаемые результаты»  

28 марта  

2024 
Гусарова О.Н. 

1.7 Приём документов на награждение 

ведомственными наградами Министерства 

просвещения Российской Федерации в рамках 

наградной кампании 2024 года 

по 31 марта 

2024 

 

Сафонова Е.А. 

1.8 Аттестация руководителей образовательных 

организаций 

по 

утвержденному 

графику 

Генералова 

М.М. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации 

2.1 Формирование региональной базы данных  

организаторов ГИА-2024 

до 07 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 

2.2 Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи 

ЕГЭ с родителями» 

третья неделя  

марта 

Черенкова Н.В. 

2.3 Мастер-классы для учащихся 11 классов  22 марта  Черенкова Н.В. 



3 

 

«Готовимся к ЕГЭ по химии» на базе  МБОУ 

СОШ № 59 

2024 

2.4 Мастер-класс для учащихся 11 классов 

«Готовимся к ЕГЭ по биологии» на базе МБОУ 

СОШ № 17 

 26 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 

2.5 Организация и проведение регионального 

тренировочного мероприятия  ГИА-11 (русский 

язык, английский язык) 

 28 марта  

2024 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Ежедневный мониторинг о количестве детей и 

педагогов, не пришедших в ОУ  

(«Барс.WEB-Своды») 

ежедневно 
Гусарова О.Н. 

 

3.2 Оценка эффективности утренних фильтров ежедневно Гусарова О.Н. 

Алексеенко М.Г. 

 

3.3 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора ТО 

о предоставлении мер социальной поддержки 

детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Гусарова О.Н. 

3.4 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой 
город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

еженедельно Шуть П.П. 

3.5 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.6 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

3.7 Мониторинг сайтов общеобразовательных 

организаций 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 
 

3.8 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.9 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 

ВПВ Тульской области 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.10 Координация участия ОО района во 

Всероссийском мероприятии «Урок цифры»  

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.11 Координация реализации Всероссийского 

народного проекта «Киноуроки в школах России» 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.12 Диагностика потребностей педагогов в курсах 

повышения квалификации 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.13 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов в течение 

месяца по 

срокам отчетов 

карт ИПР 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

3.14 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере 

проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 
 

3.15 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

04, 11, 18, 25 

марта 

 2024 

Черенкова Н.В. 

3.16 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование. (БАРС Web-

  до 05 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

 



4 

 

Своды) 

3.17 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры общее образование. (БАРС Web-Своды) 

Кадры дополнительное образование. 

до 05 марта 

2024 

Шуть П.П., 

Ситникова О.П. 

 

3.18 Отчет об исполнении межведомственных планов 

по неблагополучным семьям 

до 05 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.20 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 05 марта 

2024 

Гусарова О.Н., 

Шуть П.П., 

Алексеенко М.Г. 

3.21 Мониторинг реализации федеральной программы 

«Пушкинская карта»  

05, 12, 19, 26 

марта 2024  

Черенкова Н.В. 

3.22 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

целях формирования отчетности в ГИИС 

«Электронный бюджет» об обновлении 

материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды в рамках 

регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

до 20 марта 
2024 

Черенкова Н.В. 
 

3.23 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

до 20 марта 

2024 
Ситникова О.П. 

3.24 Учёт детей дошкольного возраста 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

 20 марта 

2024 

  

Гусарова О.Н. 

 

3.25 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или с 

их участием, известных руководству ОО 

до 20 марта 

2024 
Ситникова О.П. 

3.26 Мониторинг суицидальных случаев и их попыток до 20 марта 

2024 
Ситникова О.П. 

3.27 Сведения о количестве несовершеннолетних, 

стоящих на учете КДН и ЗП, привлеченных к 

занятиям в учреждениях: дополнительного 

образования, спорта, культуры, по делам 

молодежи 

до 20 марта 

2024 
Ситникова О.П. 

3.28 Мониторинг прогнозного комплектования  

1 классов 2023-2024 учебного года 

до 20 марта  

2024 

Шуть П.П. 

 

3.29 Отчет о выполнении комплексного плана 

мероприятий в центрах «Точка роста» для 

формирования отчетности о реализации 

региональных проектов национального проекта 

«Образование» в федеральной информационной 

системе ГИИС «Электронный бюджет» 

до 22 марта 
2024 

Черенкова Н.В. 
 

3.30 Отчет об отсутствии противоправных действий в 

отношении малолетних, отчет о работе с 

неблагополучными семьями 

до 25 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

  3.31 Мониторинг противодействия терроризму  до 25 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 

3.32 Сведения о количестве проведенных 

мероприятиях, направленных на гармонизацию 

до 25 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 



5 

 

межнациональных, межэтнических и 

межрегиональных отношений с молодежью в 

комитет культуры  

3.33 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 26 марта 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.34 Отчет по показателям, необходимые для 

прогнозирования степени общественно-значимых 

результатов и иных задач федерального проекта 

«Социальная активность» 

до 26 марта 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.35 Отчет о добровольческих (волонтерских) 

организациях, действующих на территории 

муниципального образования 

до 26 марта 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.36 Мониторинг охвата детей дошкольным 

образованием (в Роспотребнадзор) 

до 28 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.37 Мониторинг работы в АИС «Е-услуги. 
Образование», создание нового учебного года, 
классов в каждом ОУ 

до 28 марта  

2024 
Шуть П.П. 

3.38 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ 

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

до 29 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.39 Мониторинг здоровья детей до 29 марта 

2024 
Гусарова О.Н. 

3.40 Мониторинг здоровья детей 29 марта  

2024 
Гусарова О.Н. 

3.41 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов 

по мере  

поступления 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

3.42 Мониторинг и сопровождение проведения 

регистрации школьных театров, создание реестра 

 по мере 

готовности 

Черенкова Н.В. 

3.43 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с проблемой 

подростковой толерантности  

постоянно,  

по мере 

проведения 

исследований 

Черенкова Н.В. 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1.1 Семинар-практикум «Использование ресурса 

центра "Точка роста" на уроках химии и 

биологии» на базе МКОУ «ЦО № 12» 

01 марта 2024  Черенкова Н.В. 
 

4.1.2 Семинар-практикум для учителей математики 

«ЕГЭ по математике: особенности оформления и 

оценивания заданий второй части» на базе  

МБОУ лицея 

12 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.3 Заседание РПС школьных библиотекарей 

«Литературные зарисовки, подготовка к 

13 марта 
2024 

Черенкова Н.В. 
 



6 

 

районному литературному конкурсу имени З.И. 

Воскресенской» 

4.1.4 Заседание РПС учителей истории и 

обществознания «Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ. 

Структура и содержание экзаменационных 

материалов 2024 года. Мастер-класс для 

преподавателей» на базе МБОУ СОШ № 1 

21 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.5 Заседание РПС учителей ИЗО, музыки: 

«Современный урок и внеурочная деятельность 

как факторы формирования положительной 

мотивации к обучению» 

22 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.6 Заседание РПС учителей информатики «Условия 

успешной подготовки обучающихся к выпускным 

экзаменам и успешному окончанию учебного 

года в условиях реализации ФГОС ООО, ФГОС 

СОО», МКУ «ЦМО» 

26 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.7 Заседание РПС учителей начальных классов «Как 

сделать урок воспитывающим?» на базе МКОУ 

СОШ № 7 

27 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.1 Функционирование региональных базовых 

площадок 
  

4.2.1.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.4 Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.7 Пилотное учреждение по участию в в течение Гусарова О.Н. 



7 

 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

месяца 

4.2.1.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

4.2.1.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

4.2.2 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад - маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

4.2.3 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование» 

 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.4 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе АИС 

«Е-услуги. Образование» 

 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской общественности 

(по запросам) 

 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.6 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.7 Разработка положения о районном фестивале 

детского творчества «Маленькие чудеса» 

 (тема: «Культура народов России») 

до 11 марта  

2024 
Гусарова О.Н.  

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Контроль за организацией и порядком 

проведения ВПР 

в течение 

месяца 

Алексеенко М.Г. 

5.1.2 Мониторинг организации подвоза обучающихся к 

месту обучения 

в течение 

месяца 
Гайдабрус Е.Б. 

5.1.3 Выходы в общеобразовательные организации, 

функционирующих в режиме ШНОР; МБОУ 

СОШ № 18, МКОУ СОШ № 7 

12, 19 марта 

2024 года 

Черенкова Н.В. 

5.1.4 Мониторинг организации работы пришкольных 

оздоровительных лагерей дневного пребывания 

на базе общеобразовательных организаций 

до 29 марта 

2024 
Картавая Л.Н. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 

5.2.1 Комплексная проверка деятельности 

образовательных организаций в соответствии с 

требованиями ФОП ДО (ДОУ № 35) 

11-14 марта 

2024 
Гусарова О.Н. 



8 

 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Игровая программа «1 марта – Праздник 

веснушек», посвящённая встрече весны  

01 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2   Мероприятия, посвященные Дню кошек в 

России 

01 марта 2024  Гусарова О.Н. 

6.1.1.3 Мероприятия, посвященные Всемирному дню 

Гражданской обороны  

01 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4 Мероприятия, посвященные Всемирному дню 

иммунитета  

01 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.5 Литературная гостиная «Писатели о героях» (к 

Всемирному дню писателя) 

01 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 Патриотическая акция  

«Пишу тебе Герой» 

01-10 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.7 Патриотический марафон 

«Тула веками оружье ковала!» 

01-18 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 Литературный вечер «Всемирный день 

писателя» 

04 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 Цикл праздничных мероприятий, посвященных 

Международному женскому дню 8 Марта 

04-07 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 Районная выставка совместных детско-

родительских  работ, посвященная 

Международному женскому дню 8 Марта 

04-07 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Прием заявок на муниципальный этап 

областного конкурса-фестиваля «Семья года» 

04-07 марта 

2024 

 

6.1.1.12 Патриотическая акция  

«Пишу тебе Герой» 

04-10 марта 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.13 Запись рубрики «Почемучки» для дошкольного 

радио с радиоведущим станции «Маруся FM» в 

международный день детского телевидения и 

радиовещания. Тема: «Крымская весна» 

05 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Встреча с ветераном Гороховой В.А.- 

участницей строительства БАМа в рамках 

празднования Международного  женского дня 8 

Марта 

06 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Акция «Стена памяти» 06 марта 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Тематический день, посвященный Дню 

рождение  Ю.А.Гагарина 

07 марта 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.17 Спортивный праздник «День рождения ГТО» 11 марта 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.18 Праздничные мероприятия, посвященные 

Масленичным народным гуляниям 

11-15 марта 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.19 Мероприятия, посвященные 90-летию Ю.А. 

Гагарина 

11 марта 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.20 Акция «Талисман добра» 

(талисманы-обереги для солдат – участников 

специальной военной операции) 

12 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.21 Конкурс чтецов «С чего начинается Родина», в 12 марта 2024 Гусарова О.Н. 



9 

 

поддержку участников СВО 

6.1.1.22 Игровая программа совместно с автоклубом 

МБУК «ЦКИД» МО Шахтерское «Мы 

патриоты» 

12 марта 2024 Гусарова О.Н. 

6.1.1.23 
Акция «Солдатский треугольник» 

12 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.24 Акция «Для Вас наши защитники» 

Письма для солдат СВО 

12-13  марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.25 Развлечение «А что у вас?», приуроченное к 

дню рождения Сергея Михалкова 

13 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.26 Разговоры о важном «Выборы президента РФ» 14 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.27 Познавательно- игровое занятие и конкурс 

рисунков «Всей семьёй на выборы!» 

14 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.28 Изготовление «Витаминного набора» для 

участников СВО 

15 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.29 Праздничный концерт посвященный выборам 

президента России «Мы – будущее России!» 

15 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.30 Цикл патриотических мероприятий, 

посвященных Дню воссоединения Крыма с 

Россией 

18 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.31 Телемост с воспитанниками и родителями 

детского сада г. Симферополя с поздравлениями 

к юбилею воссоединения Крыма с Россией 

«Крымская весна» в год семьи 

18 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.32 Тематические занятия к 180-летию Римского-

Корсакова и к 185-летию М.П. Мусорский 

19-21 марта 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.33 Круглый стол для родителей воспитанников 

«Ключ семейного счастья!», посвященный 

Международному дню счастья 

20  марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.34 День экспериментирования "Удивительное в 

неживой природе" в рамках 

Всемирного дня водных ресурсов  

21  марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.35 Мастер-класс «Окопная свеча» совместное 

мероприятие с родителями 

21  марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.36 Мероприятия,  посвященные народному 

празднику «Жаворонки»  

22  марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.37 Мероприятия, посвященные Всемирному дню 

воды  

22  марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.38  Психологический клуб «Семь-Я» Мой ребёнок 

будущий первоклассник или «Как подготовить 

ребёнка  к школе» 

26 марта 2024 

  

Гусарова О.Н. 

6.1.1.39 Театральная неделя, посвященная Всемирному 

дню театра 

25-29  марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.40 
Неделя детской книги  

25–29  марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.41 Акция «Поддержим наших!» 

(«Письмо солдату») 

25-28 марта 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.42 « Вместе мы сила» 25 марта 2024 Гусарова О.Н. 



10 

 

Письма солдатам 

6.1.1.43 Тематический день, посвященный Дню 

рождения К.Чуковского   

29 марта 2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Спортивный праздник для сельской молодежи, 

ФОК «Локомотив» 

01 марта  
2024 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.2 Второй этап заочного тура Всероссийской 

гуманитарной олимпиады «Умницы и умники» 

до 18 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.3 Районный профильный военно-спортивный 

лагерь «Витязь», МБОУ лицей, МБОУ гимназия 

25-29 марта  

2024 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.4 Муниципальный конкурс проектных и 

исследовательских работ «Я-исследователь» 

в течение 

месяца  

Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Отчет в АИС «БАРС.Web-Своды» об 

организации отдыха детей и их оздоровления  

до 05 марта  

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Формирование плана мероприятий по  малым 

формам занятости и досуга детей в период 

каникул 

20 марта  

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.3 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение 

месяца 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.4 Работа с АИС «Путевка», в том числе 

консультирование родителей по отбору детей 

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение 

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.5 Организация заездов детей в областные 

профильные лагеря 

в течение 

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.6 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение 

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Подготовка проектов, постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов 

муниципального образования Узловский район 

в сфере детского отдыха и оздоровления 

в течение 

месяца 

Картавая Л.Н. 

 

6.2.8 Рассылка информационных писем в 

образовательные учреждения Узловского 

района о начале приема заявлений на выделение 

путевок в рамках детской оздоровительной 

кампании 2024 года 

в течение месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.9 Размещение информации в СМИ  о предстоящей 

оздоровительной кампании 2024 года 
в течение месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 

очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения  

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

 

7.2 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

в течение 

месяца 

по плану 

Гусарова О.Н. 



11 

 

родительской общественности работы 

7.3 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 О мерах по развитию системы дошкольного 

образования 

в течение 

месяца 

Шурыгина Ю.В. 

Гусарова О.Н. 

8.2 Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок 

в течение 

месяца 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

8.3 Подготовка проектов приказов о 

стимулирующих выплатах по итогам 

выполнения работ руководителям 

образовательных учреждений 

до 11 марта 

2024 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

 

 

 

 

 

  


	от  27.02.2024 № 63-д

